Aneks 5.25 AMK-423-201-25/rev. 1

ADING -’

Sipas Rregullativés (BE/EU) nr. 305/2011

Nr. GBCA001/7

EKSMAL 1 Cce

1. Numri unik i identifikimit t& llojit t& produktit:
GBCAO001

2. Dedikimi i pérdorimit:

Sipas EN 1504-3:ZA.1 dhe EN 1504-6:ZA.1, produkt pér riparime strukturore té betonit dhe

pérforcim strukturor — llag me bazé ¢imento hidraulike (CC)

Ky produkt éshté menduar pér:

- Rivendosja e betonit me derdhje (Metoda 3.2 sipas EN 1504-9)

- Pérforcimi i seksioneve té betonit duke shtuar llag (Metoda 4.4 sipas EN 1504-9)

- Mbrojtja ose restaurimi pasiv duke zévendésuar betonin e démtuar (Metoda 7.2 sipas EN
1504-9)

- Forcimi strukturor duke shtuar shufra dhe ankora pérforcuese ¢eliku (Metoda 4.2 sipas EN
1504-9)

3. Prodhuesi:
ADING AD Skopje, Novoselski pat (ul. 1409) nu. 11, 1060 Shkup, Magedonia e Veriut

4. Pérfaqésuesi i autorizuar:
/

5. Sistemi/et pér vlerésimin dhe verifikimin e géndrueshmérisé sé pronave (AVCP):
Sistemi 2+

6a. Standardi i harmonizuar:
EN 1504-3:2005
EN 1504-6:2006

Organi i verifikimit:

Instituti  Ndértimor pér Hulumtime Shkencore - R. e Bullgarisé HUCH
(HayuyHounscnenoBaTtencku ctpouteneH MHCTUTYT), Sofje 1618, bul. “Nikola Petkov” Ne 86 —
organi i njoftuar pér prodhimet ndértimore me numér identifikimi NB 2032 nga Regjistri i
Komisionit Evropian ka kryer mbikéqyrjen fillestare té prodhimit dhe kontrollin e prodhimit
té fabrikés dhe kryen monitorimin, vierésimin dhe notimin e vazhdueshém té kontrollit té
prodhimit né fabriké sipas sistemit 2+ dhe Iéshoi njé Certifikaté konformiteti me kontrollin e
prodhimit né fabriké.

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari qé nga vitit 1969
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut;
Tel.+-389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk


https://www.ading.com.mk/WebAl/PRODHIME/Certifikate_p%C3%ABr_kualitetin_e_prodhimeve.aspx
https://www.ading.com.mk/WebAl/PRODHIME/Certifikate_p%C3%ABr_kualitetin_e_prodhimeve.aspx
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7. Vetité e deklaruara:
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Karakteristika
thelbésore

Vetité

Specifikacioni i
harmonizuar
teknik

Sipas EN 1504-3

Rezistenca né shtypje

2 45 N/mm? (Klasés R4)

Pérmbaijtja e joneve té
Klorit

< 0,05%

Forca ngjitése me
testi i térheqgjes

22,0 N/mm?2

Mbledhja/shpérndarja e
kufizuar

Forca e lidhjes pas tkurrjes dhe zgjerimit

22,0 N/mm?

Rezistenca ndaj
karbonizimit

Rezistente
dK s standard (MC 0,45)

Modulet e elasticitetit

220 GPa

Pajtueshméria termike
Pjesa 1: Ngrirja/shkrirja
me kripéra ngrirése

Forca e lidhjes pas 50 cikleve ngrirje-shkrirje

22,0 N/mm?

EN 1504-3:2005
EN 1504-6:2006

Absorbimi kapilar

<0,5 kg/m? - ho5

Reagimi ndaj zjarrit

Klasés Al

Substancat e rrezikshme

Prona nuk éshté e pércaktuar

Sipas EN 1504-6

Pull out

Zgjerimi < 0,6 mm me njé forcé té aplikuar prej 75

kN

Vetité e prodhimit té pérkatés jané né pérputhje me vetité e deklaruara. Kjo Deklaraté
pér vetité éshté shtypur né pérputhje me Rregullativén BE nr. 305/2011, nén
pérgjegjésiné strikte té prodhuesit té identifikuar né pikén 3.

Shkup, 20.10.2023

mer té prodhuesit, nénshkruar nga:

Drejtori i Pérgjitsheém,

T M
ZOYiJD)PetI’OVSki i

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari qé nga vitit 1969
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut;

Tel.+389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk
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Cce

Aneks i Deklaratés né cilésiné nr. GBCA001/7

q3

2032

ADING AD Shkup,
Novoselski pat (ul 1409) nu.11
1060 Shkup, Magedonia e Veriut

17, 20

GBCAO001/7

EN 1504-3:2005

EN 1504-6:2006
EKSMAL 1
Produkt pér riparime strukturore té betonit —
llag i bazuar né gimento hidraulike (CC)

Sipas EN 1504-3
Rezistenca né shtypje > 45 N/mm? (Klasés R4)
Pérmbaijtja e joneve té klorit < 0 059

Forca ngjitése me > 2,0 N/mm?

testi i térhegjes

Mbledhja/shpérndarja e Forca e lidhjes pas tkurrjes dhe zgjerimit
kufizuar >2,0 N/mm?

Rezistenca ndaj Rezistente

karbonizimit dK = standard (MC 0,45)

Modulet e elasticitetit > 20 GPa

Pajtueshméria termike Forca e lidhjes pas 50 cikleve ngrirje-shkrirje

Pjesa 1: Ngrirja/shkrifame > 2 o N/mm?
kripéra ngrirése

Absorbimi kapilar < 0,5 kg/m? - hoS
Reagimi ndaj zjarrit Klasés A1l
Substancat e rrezikshme Prona nuk éshté e pércaktuar

Sipas EN 1504-6

Pull out Zgjerimi < 0,6 mm me njé forcé té aplikuar prej 75 kN
INFORMACIONE PER MJEDISIN, SHENDETIN DHE SIGURINE (REACH)

prodhimit (SDS).

VEREJTJE

Informacioni dhe rekomandimet ményrén e ruajtjes, magazinimit (ruajtien né depo) dhe pérdorimin e prodhimeve té ADING-ut, jané duke u
bazuar né njohurité dhe pérvojén toné mé té miré. Dallimet né lidhje me substratet e aplikimit dhe kushtet ambientale, nuk jané pérfshiré né
kété informacion. Pérdoruesi duhet té respektojé patjetér publikimin zyrtar t€ Fletés sé€ té dhénave teknike pér produktin. ADING mban té
drejtén té béjé ndryshime né produktet e veta. E drejta e pronésisé sé paléve té treta patjetér té respektohet. Té gjitha porosité pranohen
sipas kushteve aktuale té shitjes dhe distribuimit.

Kompani pér prodhimin e materialeve kimike pér ndértimtari qé nga vitit 1969
ADING SHA, Shkup, Novoselski pat (Rr.1409) nr.11 Shkup, R. e Magedonisé sé Veriut;
Tel.+389 02 20 34 840; e-mail:ading@ading.com.mk



